DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/08/2025 | Edição: 144 | Seção: 3 | Página: 175

Órgão: Ministério Público da União/Ministério Público do Trabalho/Procuradoria-Geral

EDITAL Nº 72, DE 31 DE JULHO DE 2025

23º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADORA E PROCURADOR DO

TRABALHO

O Procurador-Geral do Trabalho e Presidente das Comissões do 23º Concurso Público para

Provimento de Cargos de Procurador(a) do Trabalho, tendo em vista o disposto nos artigos 85 e 128 da

Resolução nº 215/2023, do Conselho Superior do Ministério Público do Trabalho, torna público, para

conhecimento do(a)s interessado(a)s, que a Comissão da Prova de Títulos do Concurso analisou e resolveu

negar provimento aos recursos interpostos pelas candidatas: Julie Lira Perraud, 23-0700-00007-5; Luise

Brandalise Rossi, 23-1000-00016-0; e Raíssa de Oliveira Murta, 23-1000-00065-8.

Por fim, nos termos dos artigos 13, 121 e 122 da citada Resolução, proclama-se o resultado final

do concurso para fins de posterior homologação, depois de ouvido o Conselho Superior do Ministério

Público do Trabalho, conforme a seguinte classificação:

Ordem Inscrição Nome Média Final

1º 23-0300-00057-4 RAFAEL GUIMARÃES ABRAS OLIVEIRA 68,71

2º 23-1000-00065-8 RAÍSSA DE OLIVEIRA MURTA 67,62

3º 23-1200-00045-7 SILVIA LAVALL PALAORO 67,00

4º 23-1000-00062-3 PATRÍCIA DO NASCIMENTO DELGADO 64,83

5º 23-1000-00016-0 LUISE BRANDALISE ROSSI 64,75

6º 23-2300-00049-0 MARCIA TAFAREL 63,21

7º 23-0700-00007-5 JULIE LIRA PERRAUD 63,20

8º 23-1000-00053-4 CAROLINA CARNEIRO DE ABREU 62,37

9º 23-1900-00017-4 LEANDRO DA SILVA MONTEIRO 61,91

10º 23-0900-00018-4 TÂMARA CARLA DOS SANTOS LIMA 61,33

11º 23-0300-00106-6 ANA CAROLINA RODRIGUES PARREIRA 61,25

12º 23-0500-00070-5 JAMYLLE AMARAL FERREIRA SANTOS 60,49

13º 23-2300-00008-2 FREDERICO GUIMARÃES SILVA 60,41

14º 23-1700-00007-3 CAMILA BATISTA DE MENDONÇA 59,00

15º 23-0300-00220-8 FILIPE CORDEIRO KINSKY 58,49

16º 23-0700-00005-9 FABÍOLA ANDRADE VIEIRA MOREIRA 58,41

17º 23-1500-00010-0 BEATRIZ MARTINS DA COSTA DINIZ 58,37

18º 23-0400-00063-0 MARCOS ANTONIO REOLON 57,25

19º 23-2400-00001-7 KIANE CAVALCANTE DA SILVA BITTENCOURT 56,12

20º 23-0900-00035-4 LUIZ GUSTAVO PARFIENIUK NEVES 55,29

LISTA ESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Ordem Inscrição Nome Média Final

1º 23-1900-00017-4 LEANDRO DA SILVA MONTEIRO 61,91

2º 23-0300-00220-8 FILIPE CORDEIRO KINSKY 58,49

3º 23-0900-00035-4 LUIZ GUSTAVO PARFIENIUK NEVES 55,29

LISTA ESPECIAL ÉTNICO-RACIAL PARA PESSOAS NEGRAS

Ordem Inscrição Nome Média Final

1º 23-1000-00065-8 RAÍSSA DE OLIVEIRA MURTA 67,62

01/08/2025, 06:48 EDITAL Nº 72, DE 31 DE JULHO DE 2025 - EDITAL Nº 72, DE 31 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-72-de-31-de-julho-de-2025-645800892 1/2

JOSÉ DE LIMA RAMOS PEREIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

01/08/2025, 06:48 EDITAL Nº 72, DE 31 DE JULHO DE 2025 - EDITAL Nº 72, DE 31 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-72-de-31-de-julho-de-2025-645800892 2/2